

bionexo

0411

PEDIDO: 339092152.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/ ABRIL/2024, PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS – PROCESSO 0808/2024.

Confirmação

21/03/2024 15:04

Confirmado por

Davy Queiroz

Resgate

21/03/2024 15:07

FORNECEDOR

08774906000175 - Hospdrogas Comercial Ltda - EPP

Endereço de cobrança

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Endereço de entrega

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Observações da cotação do comprador Carta cotacao n 080/2024 - MV SC N 56580 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

Observações do Pedido Não há observações

Termos e condições COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao terceiro termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
22/03/2024	2 dias após a confirmação	30/60 ddl	CIF	R\$ 11.698,5732

ITENS CONFIRMADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	AGULHA HIPODERMICA 40X12 - DESCARPACK - UNIDADE	AGULHA HIPODERMICA 40x12 - DESCARPACK	100.0	22000.0	R\$ 0,0595	R\$ 1.309,0000

Comentário: -

Produto Cotado: 644 | AGULHA HIPODERMICA DESC. S/ DISP DE SEGURANCA 40 X 1,20 MM (C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ALGODAO HIDROFILO 500G DELICATO - DELICATO - ROLO	ALGODAO HIDROFILO 500G DELICATO - DELICATO	1.0	30.0	R\$ 12,2633	R\$ 367,8990

Comentário: 100% algodao, isento de amido, cloro e impurezas. Nao esteril. Cor: Branco. Dermatologicamente testado.

Produto Cotado: 365 | ALGODAO HIDROFILO 500G | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

0410

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	APARELHO DE TRICOTOMIA 2 LAMINAS (BARBEAR) DESCARTAVEL - MAXICOR - UNIDADE	APARELHO DE TRICOTOMIA 2 LAMINAS (BARBEAR) DESCARTAVEL - MAXICOR	5.0	450.0	R\$ 0,6310	R\$ 283,9500

0412

Comentário: -

Produto Cotado: 1263 | APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATADURA ALG ORTOPEIDICA 10CMX1,00M UN - ORTOBOM - UNIDADE	ATADURA ALG ORTOPEIDICA 10CMX1,00M UN - ORTOBOM	12.0	204.0	R\$ 0,3333	R\$ 67,9932

Comentário: -

Produto Cotado: 368 | ATADURA ALGODAO ORTOPEIDICA 10CM X 1M | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ATADURA ALG ORTOPEIDICA 15CMX1,00M UN - ORTOBOM - UNIDADE	ATADURA ALG ORTOPEIDICA 15CMX1,00M UN - ORTOBOM	12.0	300.0	R\$ 0,4881	R\$ 146,4300

Comentário: -

Produto Cotado: 46295 | ATADURA ALGODAO ORTOPEIDICO 15CM X 1M

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	BOLSA COLOSTOMIA REC.TRANSP.19-64MM - CASEX - UNIDADE	BOLSA COLOSTOMIA REC.TRANSP.19-64MM - CASEX	15.0	60.0	R\$ 5,9530	R\$ 357,1800

Comentário: Nao tem karaya.

Produto Cotado: 37852 | BOLSA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE ADULTO C/ CLIP

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CAIXA COLETORA PERFUROCORANTE 13L ECOLOGIC - DESCARBOX - UNIDADE	CAIXA COLETORA PERFUROCORANTE 13L ECOLOGIC - DESCARBOX	20.0	200.0	R\$ 3,9885	R\$ 797,7000

Comentário: -

Produto Cotado: 10079 | CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORANTE 13 LITROS (DEVERÁ CONTER SACO PROTETOR. COMPATÍVEL COM SUPORTES DAS MARCAS DESCARPACK E GRANDESC) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CATETER INTRAV PERIFERICO 20G TEFLON ROSA - DESCARPACK - UNIDADE	CATETER INTRAV PERIFERICO 20G TEFLON ROSA - DESCARPACK	100.0	600.0	R\$ 0,4881	R\$ 292,8600

Comentário: -

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Produto Cotado: 4068 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 (SEM DISPOSITIVO) (ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS) aceita alternativa						
						0413
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CATETER INTRAV PERIFERICO 22G TEFLON AZUL - DESCARPACK - UNIDADE	CATETER INTRAV PERIFERICO 22G TEFLON AZUL - DESCARPACK	100.0	700.0	R\$ 0,4881	R\$ 341,6700
Comentário: -						
Produto Cotado: 40241 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 (SEM DISPOSITIVO) (ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS)						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MASC TAM G C/EXTENSOR - MEDSONDA - UNIDADE	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MASC TAM G C/EXTENSOR - MEDSONDA	1.0	100.0	R\$ 1,2501	R\$ 125,0100
Comentário: PRODUTO NAO ESTERIL COMPOSICAO:1. Preservativo de latex, com tamanhos:G = 52 mm de diametro.2. Conector em PVC azul3. Tubo em PVC azul: de 100 e 130 cm de comprimento						
Produto Cotado: 4086 COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM (PRESERVATIVO EM LÁTEX, CONECTORES LUER FÊMEA E MACHO E EXTENSÃO EM TUBO EM PVC POLIETILENO, FLEXÍVEL E ATÓXICO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. APIROGÊNICO. COM COMPRIMENTO DO TUBO IGUAL OU SUPERIOR A 120CM. EMALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.) aceita alternativa						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM REGULAR - CASEX - UNIDADE	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM REGULAR - CASEX	10.0	200.0	R\$ 4,7624	R\$ 952,4800
Comentário: -						
Produto Cotado: 38132 CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTERIL						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP (EXTENSOR) LUER SLIP - MEDIX - UNIDADE	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP (EXTENSOR) LUER SLIP - MEDIX	40.0	520.0	R\$ 0,5238	R\$ 272,3760
Comentário: 1 conector luer slip: confeccionado em policarbonato2 conectores luer universal: confeccionado em policarbonato						
Produto Cotado: 39374 DISPOSITIVO 2 VIAS C/ CLAMP						
Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA CREPE ADESIVA HOSP 16MMX50M - MASTERFIX - UNIDADE	FITA CREPE ADESIVA HOSP 16MMX50M - MASTERFIX	1.0	150.0	R\$ 2,9527	R\$ 442,9050
Comentário: -						
Produto Cotado: 45144 FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M Peca						

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FRASCO NUTRICA ENTERAL 300ML N.E - FRASCO LIFE - UNIDADE	FRASCO NUTRICA ENTERAL 300ML N.E - FRASCO LIFE	1.0	3000.0	R\$ 0,7500	R\$ 2.250,0000
						0414

Comentário: PONTA UNIVERSAL

Produto Cotado: 34312 | FRASCO P/ DIETAS ENTERAIS 300ML (- PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; - LIVRE DE BISFENOL - A; - TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. - GRADUADO COM ESCALA DE 10 ML; - COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; - ATÓXICO; - TRANSPARENTE; - ESTÉRIL.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 11 - MEDIX - UNIDADE	LAMINA DE BISTURI DESCART ACO CARB N 11 - MEDIX	100.0	300.0	R\$ 0,2024	R\$ 60,7200

Comentário: -

Produto Cotado: 5910 | LAMINA DE BISTURI RETA Nº 11 (AÇO CARBONO) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	TIRA REAG TESTE GLICEMIA ON CALL PLUS LL G133-10C HOSPITALAR - MEDLEVENSOHN - UNIDADE	TIRA REAG TESTE GLICEMIA ON CALL PLUS LL G133-10C HOSPITALAR - MEDLEVENSOHN	50.0	7000.0	R\$ 0,3571	R\$ 2.499,7000

Comentário: Tiras testes para medicao Glicose SanguineaPROIBIDO VENDA AO COMERCIO

Produto Cotado: 457 | TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO SANGUE (COM TEMPO DE RESULTADO NÃO ACIMA DE 40 SEG C/ ELETRODO QUE ANULE A INTERFERÊNCIA DE MEDICAMENTOS E SUBSTÂNCIAS ENDÓGENAS QUE POSSIBILITE RECEBER A SEGUNDA GOTTA DE SANGUE C/ FAIXA DE HEMÁCEAS DE 20 A 70% QUE POSSIBILITE EXAME EM NEONATOS.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	TORNEIRA 3 VIAS C/TRAVA LUER SLIP - MEDIX - UNIDADE	TORNEIRA 3 VIAS C/TRAVA LUER SLIP - MEDIX	50.0	1000.0	R\$ 0,5357	R\$ 535,7000

Comentário: -

Produto Cotado: 4817 | TORNEIRA 3 VIAS C/ CONEXAO LUER LOCK / LUER SLIP (MACHO ROTATIVO, 1 CONEXÃO LUER LOCK FÊMEA E 1 CONEXÃO LUER SLICK, C/ PROTETORES DOS CONECTORES, EM PVC RÍGIDO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMB INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC E FILME C/ FACE TRANSPARENTE REG MS) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	TOUCA DESCART SANFONADA C/ELAST BRANCA ADELIA UN - AMED - UNIDADE	TOUCA DESCART SANFONADA C/ELAST BRANCA ADELIA UN - AMED	100.0	10000.0	R\$ 0,0595	R\$ 595,0000

Comentário: Confeccionada em Tecido-Nao-Tecido (TNT), 100% polipropileno e com elastico em todo o perimetro.A Touca Sanfonada Adelia Premium tem como finalidade formar uma barreira mecanica que impede a queda de cabelos em ambientes, onde ha necessidade de alta limpeza e higiene, evitando a contaminacao provocada pelos fios. Nao esterilAtoxicaTamanho unicoPacote com 100 unidades

Produto Cotado: 402 | TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA C/ ELASTICO (CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO ÚNICO.) | aceita alternativa

ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALER 2,5CMX10CM ESTERIL C/6 - CREMER	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALER 2,5CMX10CM ESTERIL C/6 - CREMER	1.0	20.0	R\$ 1,4763	R\$ 29,5260 0415

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 12807 | ESPARADRAPO HIPOALERGENICO MICROPOROSO 2,5CM X 10M | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALERGENICA 5CMX10M ADPELE - MISSNER	FITA MICROPOROSA BRANCA HIPOALERGENICA 5CMx10M ADPELE - MISSNER	1.0	200.0	R\$ 3,4203	R\$ 684,0600

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 12921 | ESPARADRAPO HIPOALERGENICO MICROPOROSO 50 MM X 10 M | aceita alternativa


Romero Leão Giovannetti
 Sup. Administrativo
 CPF: 890.972.203-06
 IPGSE


Javy Mario Q. R. S. G. S. Souza
 Setor de Compras
 CPF: 703.709.021-22
 IPGSE